ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: …/…/QĐ-UBND Bình Định, ngày … tháng … năm …

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng công trình sự nghiệp của đơn vị

sự nghiệp công lập thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 152/2017/NĐ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng trụ sở làm việc, cơ sở hoạt

động sự nghiệp;

 Căn cứ Văn bản số …/HĐND ngày … tháng … năm … của Thường trực

Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thỏa thuận thống nhất…;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số .../TTr-STC ngày ... tháng ...

năm ....

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng công trình sự nghiệp trong

lĩnh vực giáo dục và đào tạo, công trình sự nghiệp khác (trừ lĩnh vực y tế) của

đơn vị sự nghiệp công lập (trừ đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm chi thường

xuyên và chi đầu tư) thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định (chi tiết tại Phụ

lục ban hành kèm theo Quyết định này).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan căn cứ tiêu chuẩn, định mức

quy định tại Điều 1 của Quyết định này và các quy định của pháp luật có liên

quan để lập kế hoạch và dự toán ngân sách; giao, đầu tư xây dựng, mua sắm, thuê

cơ sở hoạt động sự nghiệp; quản lý, sử dụng cơ sở hoạt động sự nghiệp.

Dự thảo

2

2. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc, các cơ

quan, tổ chức, đơn vị phản ánh kịp thời về Sở Tài chính để tổng hợp, báo cáo, đề

xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét giải quyết hoặc sửa đổi, bổ sung cho phù hợp.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày … tháng … năm 2023.

2. Chánh Văn phòng Tỉnh ủy, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và

các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị

xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Tài chính;

- Cục KTVBQPPL-Bộ Tư pháp;

- TT. Tỉnh ủy;

- TT. HĐND tỉnh;

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- UB MTTQ VN tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở Tư pháp, Tài chính;

- LĐ và CV VPUBND tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, P. KSTTHC, K...

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T17:52:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Kèm theo văn bản số 4198/STC-QLGCS của Sở Tài chính